
Žádost o prodloužení akreditace 
Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství 
 

Na základě § 80 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách podáváme žádost 
o prodloužení akreditace dvou níže uvedených studijních programů pouze na 
dostudování stávajících studentů o necelé 3 roky, tj. do 31. 8. 2027 za účelem zajištění 
možnosti pokračovat ve studiu stejného studijního programu na téže škole dle § 80 odst. 
5 zákona o vysokých školách. 
 
Navazujícího magisterského studijního programu N0114A140002 Učitelství 
informatiky a fyziky pro střední školy, ve formě prezenční, kde jsou počty studentů 
v jednotlivých ročnících: 

• 1. ročník - 0 

• 2. ročník - 1 

Navazujícího magisterského studijního programu N0114A140003 Učitelství 
informatiky a matematiky pro střední školy, ve formě prezenční, kde jsou počty 
studentů v jednotlivých ročnících: 

• 1. ročník - 2 

• 2. ročník - 1 

Veškeré materiální i personální zajištění se nebude měnit. Důvodem žádosti pouze na 
dostudování stávajících studentů je přesun katedry aplikované kybernetiky, která 
personálně zajišťuje výuku výše uvedených studijních programů, z Přírodovědecké 
fakulty na Pedagogickou fakultu Univerzity Hradec Králové. Stávající čtyři studenty není 
vhodné převádět do příbuzného studijního programu N0114A300053 Učitelství pro 
střední školy, který je akreditován Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, ale 
je třeba jim na umožnit dostudovat ve stávajících studijních programech. 
 


